
 

 

 
Istituto Scolastico Comprensivo Statale “R. Fucini” 

Scuola dell’Infanzia-Primaria e Secondaria di 1° Grado di Monteroni d’Arbia e Murlo 

Viale delle Rimembranze, 127 -  Tel.0577/375118 -  
e.mail    siic80800q@istruzione.it  - siic80800q@pec.istruzione.it  

C. F. 80008660526  -   53014  -  MONTERONI D'ARBIA  (SI) 

Sito Web: http://www.icmonteronidarbia.gov.it 
 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  DI FORMATORI PER L’ATTUAZIONE DELLE AZIONI 

RIFERITE AL “PIANO PER LA FORMAZIONEDEI DOCENTI EX LEGE 107/2015” MEDIANTE PROCEDURA 

COMPARATIVA DI PROPOSTE DIDATTICHE E CURRICULARI, 

 

AMBITO TERRITORIALE DELLA TOSCANA 025 - AMIATA VAL D’ORCIA/VAL DI CHIANA/SENESE SUD 

  

  

 

All’Albo Pretorio d’Istituto   

Al sito web dell’Istituto  

Alle Istituzioni scolastiche dell’Ambito 025  

A tutti gli interessati  

Agli atti   

  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

VISTO Il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53;  

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento con le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,  

VISTA La legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche“;  

VISTO Il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai 

direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento;  

VISTA La circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;  

VISTA La Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, comma 124 

che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo;  

VISTO Il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 42 del 2.3.2016 con cui vengono definiti gli 

ambiti territoriali della regione Toscana; la nota MIUR 50912 del 19 novembre-2018 indicazioni e-

ripartizione fondi indicazioni per la progettazione delle attività di formazione destinate al personale 

scolastico terza annualità;  

VISTO Il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del “Piano per la formazione dei docenti 20162019”, 

come trasmesso con Nota MIUR n. 3373 del 01/12/2016  

VISTO La delibera del Consiglio di Istituto del 15 marzo 2019 delibera n. 10 che disciplina l’attività 

negoziale per gli incarichi e i contratti di prestazione d’opera con esperti ai sensi del D.I. 129/2018 

art.43;   
VISTA la nota prot. AOODGPER n. 37467 del 24/11/2020, il 40% dei fondi previsti è assegnato alle scuole 

polo per la formazione e il restante 60% a tutte le istituzioni scolastiche, così come previsto dal Contratto 

Collettivo Nazionale Integrativo per la formazione. 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGPER n. 1690 del 14/01/2021 Piano di Formazione dei docenti a. s. 

2020/2021; 

 

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003017 - 09/04/2021 - CORSI DI AGGIORNAMENTO, D - U

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA

mailto:icfucini@libero.it
mailto:icfucini@libero.it
http://www.icmonteronidarbia.gov.it/


RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di formare, prioritariamente attingendo al personale 

dipendente della Pubblica Amministrazione, elenchi di esperti, di comprovata esperienza e alta 

professionalità, per la conduzione delle attività previste dal Piano per la formazione dei docenti, ex Lege 

107/2015, dell’Ambito Territoriale Toscana 025;  

VISTO l’avviso di selezione prot.n. 2265 del 17/03/2021;  

VISTO il termine ultimo per la presentazione delle domande:  5 aprile 2021 

DISPONE 

Art.1 -  la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per esperto relativi ai profili di 

cui all’ Avviso 2265 del 17/03/2021 è così costituita:   

il Dirigente Scolastico, TARDIO MARIA DONATA  presidente ;  

il Dirigente Scolastico Tegli Silvia - commissario;  

l’assistente amministrativo Vigni Patrizia – membro. 

Art.2 - I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli 00 CC e riportati in 

premessa. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l'indicazione degli esperti  selezionati. Sarà  redatta un'unica graduatoria  con l'indicazione dei relativi 

punteggi complessivi per singolo candidato, tale documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla 

redazione della graduatoria di merito.   

Art.3-  I lavori della Commissione dovranno concludersi entro cinque giorni dalla data odierna salvo la 

necessità della commissione di chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento 

delle attività istituzionali dell'istituto.  

 

La Commissione è convocata alle ore 11:00 del 15/04/2021. 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Dott.ssa Maria Donata Tardio)  
 

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003017 - 09/04/2021 - CORSI DI AGGIORNAMENTO, D - U

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA


		2021-04-15T15:26:16+0200
	TARDIO MARIA DONATA




